

Holdingselskabet ABL ApS

c/o Allan Laursen, Lyngevej 214, 3450 Allerød

CVR-nr. 28 11 90 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.



Allan Bøgelund Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet ABL ApS c/o Allan Laursen Lyngvej 214 3450 Allerød CVR-nr.: 28 11 90 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Bøgelund Laursen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	Skovridergårdsvej 23 ApS, København Ejendomsselskabet ABL ApS, Allerød Kursuscenter Sputnik ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt at foretage investeringer i aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -232.238 kr. mod -543.266 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.828.018 kr. mod 6.519.721 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttotab	-232.238	-543.266
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-59.000
Driftsresultat	-232.238	-602.266
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.236.714	447.864
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	11.259.277	6.377.550
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	351.000	199.000
Andre finansielle indtægter	359.000	81.397
3 Øvrige finansielle omkostninger	-51.089	-64.646
Resultat før skat	13.922.664	6.438.899
4 Skat af årets resultat	-94.646	80.822
Årets resultat	13.828.018	6.519.721
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-11.124.013	60.409
Overføres til overført resultat	24.952.031	5.759.312
Disponeret i alt	13.828.018	6.519.721

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.181.023	6.918.464
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.806.512	8.806.512
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	19.733.045	31.219.119
9 Andre tilgodehavender	13.501.182	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>53.221.762</u>	<u>46.944.095</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>53.221.762</u>	<u>46.944.095</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.239.170	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.381.397	0
Tilgodehavende selskabsskat	57.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	394.493	301.047
Andre tilgodehavender	638.281	6.369.553
Tilgodehavender i alt	<u>8.710.341</u>	<u>6.670.600</u>
Likvide beholdninger	<u>7.228.621</u>	<u>1.418.095</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.938.962</u>	<u>8.088.695</u>
Aktiver i alt	<u>69.160.724</u>	<u>55.032.790</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.400.382	29.524.395
Overført resultat	48.948.606	23.996.575
Egenkapital i alt	67.473.988	53.645.970
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	788.570	952.871
Selskabsskat	0	50.746
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	489.139	126.443
Anden gæld	409.027	256.760
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.686.736	1.386.820
Gældsforpligtelser i alt	1.686.736	1.386.820
Passiver i alt	69.160.724	55.032.790

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	29.463.986	18.237.263	47.826.249
Resultatandel	0	60.409	5.759.312	5.819.721
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	700.000	700.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	29.524.395	23.996.575	53.645.970
Resultatandel	0	-11.124.013	24.952.031	13.828.018
	125.000	18.400.382	48.948.606	67.473.988

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>59.000</u>
	<u>0</u>	<u>59.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.000	29.000
Andre finansielle omkostninger	<u>22.089</u>	<u>35.646</u>
	<u>51.089</u>	<u>64.646</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	94.646	-65.858
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-14.964</u>
	<u>94.646</u>	<u>-80.822</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	0	250.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-250.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	-12.500
Årets afskrivninger	0	-59.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>71.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	974.000	524.000
Kostpris primo, overført fra associeret virksomhed	128.000	0
Tilgang i årets løb	4.950.000	450.000
Afgang i årets løb	<u>-782.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>5.270.000</u>	<u>974.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	5.944.464	5.896.600
Opskrivninger primo, overført fra associeret virksomhed	1.278.884	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.236.714	447.864
Årets tilbageførsler på afgang	756.718	0
Udbytte	-2.400.000	-400.000
Afgang opskrivninger, andel køb	<u>-1.905.757</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2020	<u>5.911.023</u>	<u>5.944.464</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>11.181.023</u>	<u>6.918.464</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skovridergårdsvej 23 ApS	København	80 %
Ejendomsselskabet ABL ApS	Allerød	100 %
Kursuscenter Sputnik ApS	København	60 %
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	8.806.512	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.806.512</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>8.806.512</u>	<u>8.806.512</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>8.806.512</u>	<u>8.806.512</u>

Af de samlede tilgodehavender forfalder 8.806 t.kr. til betaling senere end et år efter regnskabsårets udløb.

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	7.639.188	7.539.188
Tilgang i årets løb	20.000	100.000
Afgang i årets løb	-415.502	0
Kostpris 31. december 2020	<u>7.243.686</u>	<u>7.639.188</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	23.579.931	23.567.386
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.320.844	6.225.090
Årets tilbageførsler på afgang	-10.840.092	0
Udbytte	-6.571.324	-6.365.005
Tilgang opskrivninger, andel køb	0	152.460
Opskrivninger 31. december 2020	<u>12.489.359</u>	<u>23.579.931</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>19.733.045</u>	<u>31.219.119</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS under frivillig likvidation	København	50,00 %
Ejendomsselskabet Raketten ApS under frivillig likvidation	København	50,00 %
Ejendomsselskabet HACM ApS	Hvidovre	25,00 %
Bogholder Allé 36 ApS	Frederiksberg	50,00 %
<p>Der foreligger endnu ikke årsregnskab for Bogholder Allé 36 ApS. Bogholder Allé 36 ApS har første regnskabsår for perioden 1. juli 2020 - 31. december 2021. Den anførte egenkapital er virksomhedskapitalen ved stiftelsen den 1. juli 2020.</p>		
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	13.501.182	0
Kostpris 31. december 2020	<u>13.501.182</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>13.501.182</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet HACM ApS og dennes datterselskabers gæld til pengeinstitutter er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

Håndpant i selskabets beholdning af anparter i Ejendomsselskabet HACM ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 19.516.467 kr.

Til sikkerhed for Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS's bankgæld, er der afgivet kaution på 10,0 mil. kr.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for Bogholder Allé 36 ApS. Kautionen er begrænset til 1.500 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 6 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 112 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet ABL ApS's banklån. Den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet ABL ApS's bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Holdingselskabet ABL ApS indestår for at tilføre datterselskabet Ejendomsselskabet ABL ApS tilstrækkelig likviditet til at finansiere driften i selskabet i de kommende 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.